
Zatwierdzenie uchwały KM RPO
w trybie obiegowym

10  czerwca  zakończył  się  tryb  obiegowy,  w  ramach  którego
zostały zatwierdzone kryteria do Schematu 1.5.D ”Wsparcie dla
MŚP  dotkniętych  skutkami  epidemii  COVID-19  –  wsparcie  na
kapitał obrotowy dla mikro- i małych przedsiębiorstw. w ramach
Osi  priorytetowej  1  Przedsiębiorstwa  i  innowacje  Nabór
odbędzie się w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z art. 10 ustawy
z  dnia  3  kwietnia  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach
wspierających realizację programów operacyjnych w związku z
wystąpieniem COVID-19 w 2020 roku.

W głosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do
głosowania,  głosujący  opowiedzieli  się  za  zatwierdzeniem
kryteriów i tym samym podjęciem uchwały. 

Uchwała KM RPO WD Nr 142 z 10.06. 2020 – kryteria EFRR

Załącznik do Uchwały KM RPO WD Nr 142 z 10.06. 2020 – kryteria
EFRR (1)

 

 

Chronimy miejsca pracy
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Dolnośląskie firmy, ich szefowie i pracownicy mają kłopoty –
epidemia zamroziła działalność wielu branż, powodując spadek
obrotów i hamując rozwój. Ale są instytucje, które starają
się,  by  te  negatywne  skutki  łagodzić.  I  tak  Dolnośląski
Wojewódzki  Urząd  Pracy  uruchomił  przyjmowanie  wniosków  od
przedsiębiorców,  którzy  ucierpieli  najbardziej  w  wyniku
kryzysu. O pomoc np. w postaci dofinansowania części kosztów
wynagrodzeń pracowników i należnych składek na ubezpieczenie
społeczne,  zawnioskowało  do  tej  pory  prawie  15  tys.
dolnośląskich firm. Do zagospodarowania jest ponad 240 mln zł.

Więcej informacji o pomocy dolnośląskim przedsiębiorcom  można
przeczytać tutaj: 

https://gazetawroclawska.pl/chronimy-miejsca-pracy-pomagamy-pr
zedsiebiorcom/ar/c1-15017417
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Zatwierdzenie uchwały KM RPO
WD  w  trybie  obiegowym  -  4
czerwca 2020 r.

4 czerwca zakończył się tryb obiegowy dotyczący  zatwierdzenia
„Uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  128/19  Komitetu
Monitorującego  Regionalny  Program  Operacyjny  Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020 z dnia 5 grudnia 2019 roku w sprawie
zatwierdzenia  kryteriów  oraz  przyjęcia  Planów  działania  w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na rok 2020.

Zatwierdzona została zmiana w Planie Działania dla Osi 9 –
Włączenie  społeczne  polegająca  na  wprowadzeniu  karty  dla
projektu  pozakonkursowego  Dolnośląskiego  Ośrodka  Polityki
Społecznej  mającego  na  celu  przeciwdziałanie  negatywnym
skutkom epidemii wirusa SARS-CoV-2. Projekt będzie wybierany w
trybie  nadzwyczajnym  i  swoim  wsparciem  obejmie   szpitale
prowadzone  przez  podmioty  prywatne,  które  ze  względów
proceduralnych  nie  mogą  zostać  objęte  wsparciem  w  obecnie
realizowanym projekcie. 

W głosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do
głosowania,  głosujący  opowiedzieli  się  za  zatwierdzeniem
kryteriów i tym samym podjęciem uchwały. 

Uchwała KM RPO WD Nr 141 z dn.5.06.2020 w sprawie zmian w
Planach działania EFS – Oś 9

Załącznik do Uchwały NR 141 KM RPO – Plan działania Oś 9
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Informacja  o  zmianie  i
częściowym  zawieszeniu
stosowania  Wytycznych  w
zakresie  kwalifikowalności
wydatków  w  ramach
Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego,
Europejskiego  Funduszu
Społecznego  oraz  Funduszu
Spójności na lata 2014-2020

19  maja  2020  r.  Minister  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej
poinformował o zmianie oraz częściowym zawieszeniu stosowania
wytycznych  w  zakresie  kwalifikowalności  wydatków  w  ramach
EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020 z dnia 22 sierpnia 2019 r.
[sygnatura: MIiR/2014-2020/12(4)].

Informacje  zostały  zamieszczone  na  Portalu  Funduszy
Europejskich.

Termin obowiązywania: zmiana wytycznych jest stosowana od 1
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lutego  2020  r.,  natomiast  częściowe  zawieszenie  stosowania
wytycznych obowiązuje od 1 lutego 2020 r. do 31 grudnia 2020
r.

Częściowe  zawieszenie
wytycznych  EFS  w  obszarze
edukacji, przeciwdziałających
COVID-19

13 maja 2020 roku Minister Funduszy i Polityki Regionalnej
poinformowała o częściowym zawieszeniu stosowania niektórych
zapisów  Wytycznych  w  zakresie  realizacji  przedsięwzięć  z
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze
edukacji na lata 2014-2020 z dnia 11 września 2019 r.

Częściowe  zawieszenie  wytycznych  stosuje  się  do  projektów,
które zakładają działania na rzecz walki z epidemią COVID-19,
wywołaną wirusem SARS-CoV-2, i jej skutkami lub w których
spełnienie  warunków  opisanych  w  wytycznych  stało  się
niemożliwe  ze  względu  na  epidemię.  Wyłączenia  stosuje  się
zarówno dla projektów nowo wybieranych do dofinansowania, jak
i już realizowanych, również na podstawie poprzednich wersji.
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Uwaga!  Zmiana  zasad
udzielania  zaliczek  w
projektach współfinansowanych
z EFRR

Uprzejmie informujemy, że w związku z pandemią koronawirusa
SARS-CoV-2  i  wywołanymi  przez  nią  skutkami  gospodarczymi,
Instytucja Zarządzająca RPO WD 2014 – 2020, mając na uwadze
jak najszersze wsparcie obecnych i przyszłych Beneficjentów
RPO  WD  2014-2020  podczas  realizacji  projektów,  wprowadziła
zmianę  do  zasad  udzielania  zaliczek  dla  projektów
współfinansowanych  z  EFRR  i  rozliczanych  przez  Instytucję
Zarządzającą RPO WD 2014-2020. Dotychczasowy limit zaliczki
stanowiący wysokość do 40% kwoty dofinansowania projektu uległ
podwyższeniu  do  90%,  przy  czym  maksymalna  wysokość  jednej
transzy zaliczki nie może przekroczyć kwoty stanowiącej 40%
dofinansowania projektu.

O wyższy limit zaliczki (do 90% dofinansowania projektu) będą
mogli ubiegać się  wszyscy Beneficjenci dotychczas uprawnieni
do  zaliczki  w  wysokości  40%  dofinansowania,  którym  termin
zakończenia realizacji projektu przypada na czerwiec 2020 r. i
później. 

Dla konkursów ogłoszonych i trwających zmienione zostaną w
najbliższym czasie regulaminy/zasady ubiegania się o wsparcie
w trybie pozakonkursowym. Wyższy limit zaliczki w projekcie
już  realizowanym  będzie  udzielany  na  pisemny  wniosek
Beneficjenta,  w  drodze  aneksu  do  umowy  o  dofinansowanie
projektu.  Powyższa  zmiana  zostanie  również  uwzględniona  w
projektach wybranych do dofinansowania, dla których aktualnie
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jest przygotowywana umowa o dofinansowanie.

Zatwierdzenie  uchwał  KM  RPO
WD w trybie obiegowym

30  kwietnia  2020  zakończył  się  tryb  obiegowy  Komitetu
Monitorującego  RPO  WD,  w  ramach  którego  zatwierdzono  dwie
uchwały:

Uchwała w sprawie zastosowania odstępstwa od obowiązku
spełnienia  przez  beneficjentów  kryteriów  wyboru
projektów w ramach RPO WD  2014-2020 w celu złagodzenia
negatywnego  wpływu  pandemii  koronawirusa  COVID-19  na
realizację  projektów.  Głównym  celem  tej  uchwały  jest
wyrażenie zgody przez Komitet Monitorujący RPO WD na 
wprowadzanie  zmian  do  projektów  finansowanych  z  RPO
pozwalających  na  ich  dalszą  realizację  pomimo
zaprzestania – ze względu na okoliczności związane z
obecną  sytuacją  epidemiczną  –  spełniania
kryterium/kryteriów, w oparciu o które projekt został
wybrany do dofinansowania.  

Uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  128/19  Komitetu
Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020 z dnia 5 grudnia 2019 roku w
sprawie  zatwierdzenia  kryteriów  oraz  przyjęcia  Planów
działania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na
rok 2020” 

Zatwierdzono  dwie  zmiany  w  Planie  Działania  dla  Osi  9  –
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Włączenie społeczne 

wprowadzenie  karty  dla  projektu  pozakonkursowego
Dolnośląskiego  Ośrodka  Polityki  Społecznej,  którego
celem jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom epidemii
wirusa SARS-CoV-2 

zmiana w kryteriach wyboru projektu dla działania 9.1
związku z planowanym ogłoszeniem naboru w maju br.

W głosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do
głosowania,  głosujący  opowiedzieli  się  za  zatwierdzeniem
kryteriów i tym samym podjęciem uchwały. 

Uchwała KM RPO WD Nr 137 z dn. 30.04.2020 0 dot. odstępstw od
kryteriów wyboru projektów

Uchwała KM RPO WD Nr 138 z dn. 30.04.2020 zmiana w Planie
działania EFS -Oś 9

Plan działania Oś 9 – załącznik do uchwały 138 z dn. 30
kwietnia 2020

 

Zwalczyć epidemię
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Dolnośląskie  szpitale  i  oddziały  pogotowia  ratunkowego  już
wkrótce  otrzymają  realną  pomoc  w  walce  z  epidemią
koronawirusa.  Zarząd  województwa  uruchomił  ekstranabór  na
zakup z funduszy unijnych niezbędnego sprzętu medycznego i
środków  ochrony  osobistej  dla  służb  medycznych.
Zapotrzebowanie zostało uzgodnione z wojewodą dolnośląskim i
wojewódzkim konsultantem ds. chorób zakaźnych.

Za ponad 41 mln zł możliwe będzie kupienie np. aparatów USG,
zestawów  kardiomonitorów,  karetki,  defibrylatorów,
respiratorów,  aparatów  do  wysokoprzepływowej  tlenoterapii,
urządzeń i środków do dezynfekcji, odczynników medycznych – w
tym  testów  na  COVID-19,  wózków  do  transportu  chorych,
wyposażenia oddziałów szpitalnych, masek, fartuchów i rękawic.
Dofinansowanie z Unii Europejskiej to ponad 39 mln zł.

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/04/2E9A9535.jpg


Więcej  o  naborze  możesz  przeczytać  tutaj:
http://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-naborze-w-trybie-pozakon
kursowym-nr-rpds-06-02-00-iz-00-02-391-20-dla-dzialania-6-2-
inwestycje-w-infrastrukture-zdrowotna/

Pomoc  dla  szpitali
powiatowych  i  Domów  Pomocy
Społecznej

Już  niebawem  Dolnośląski  Ośrodek  Polityki  Społecznej
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rozpocznie  realizację  projektu  skierowanego  do  szpitali
powiatowych i Domów Pomocy Społecznej. Będzie on polegał na
udzielaniu  grantów  finansowych,  które  jednostki  te  będą
przeznaczać na zakup środków niezbędnych do przeciwdziałania
skutkom epidemii koronawirusa, w tym przede wszystkim środków
ochrony  osobistej.  Obecnie  trwają  prace  nad  stworzeniem
mechanizmu  przepływu  środków  finansowych  i  rozpoczęciem
realizacji projektu, który potrwa do połowy przyszłego roku.
Szczegółowy zakres będzie uzgodniony z Wojewodą Dolnośląskim.

Wartość projektu to blisko 7,5 mln zł, z czego dofinansowanie
z Unii Europejskiej to prawie 6,3 mln zł.

Lista  projektów  złożonych  w
ramach  naboru  RPDS.06.02.00-
IZ.00-02-391/20

22  kwietnia  2020  r.  została  zatwierdzona  Lista  projektów
złożonych w ramach naboru nr RPDS.06.02.00-IZ.00-02-391/20 w
trybie pozakonkursowym dla Osi Priorytetowej 6 Infrastruktura
spójności  społecznej,  Działania  6.2  Inwestycje  w
infrastrukturę  zdrowotną  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 [Schemat 6.2 C Poprawa
sytuacji epidemiologicznej w związku z koronawirusem].
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Lista  projektów  złożonych  w  ramach  naboru  RPDS.06.02.00-
IZ.00-02-391/20 znajduje się ponadto w zakładce z ogłoszeniem
o naborze.
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